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659SOOVITAME SORTE

Need leheiludused on jaapani kik-
kapuud (Euonymus japonica) 
ja puismailased (Hebe), keda 

on hea sättida säravatele õievärvidele 
taustaks, aga võib edukalt ka omava-
hel kokku sobitada. 

Igihaljaste nahkjate lehtedega jaapani 
kikkapuust on aretatud terve hulk kol-
lase- või valgekirjute lehtedega sorte. 
Nad on nii värvikad ja põnevate lehe-
maalingutega, et õisi polegi enam kõr-
vale vaja. Lehed jäävad kauniks ka öö-
külmade saabudes, kuid meie talv on 
nende jaoks siiski liiga külm ning keva-
deni nad rõdukastis vastu ei pea. 

Lõuna-Jaapanist pärit jaapani kikka-
puud on meil ammusest ajast kasvatatud 
toataimena, subtroopilise liigina vajab 
ta aga talvel valget ja jahedat (5–12°) 
kasvukohta. Kui ilmad lähevad väga tal-
viseks, siis võitegi oma rõdukaunistuse 
tõsta hoopis jahedasse trepikotta, esi-
kusse, verandale või talveaeda.

 
Jaapani kikkapuude sortidel pole mitte 
üksnes ilusad lehed, vaid ka pilku püüd-
vad õied. Selline kaunitar on liiga ilus, et 
teda panna tavalisse plastist ilupotti, ta 
vajab kindlasti midagi erilisemat. 

Kes on see tore väike okaspuu, kes tur-
ritab välja sinakast korvist? Tegelikult 
pole see üldse okaspuu, vaid puismai-

lane. Sellesse perekonda kuulub üle 90 
liigi erineva kujuga taimi, suur osa neist 
on pärit Uus-Meremaalt. 

Osadel puismailastel on vahajad tu-
merohelised või kollasekirjud lehed ning 
ilusad, liblikaid ja mesilasi ligimeelita-
vad lillad, roosad või valged õisikud. 
Teistel liikidel arenevad õied alles va-
nemas eas, seetõttu on nad noorema-
na oivalised lehtdekoratiivsed taimed. 
Oma tume-, hallikas- või kollakasro-
heliste väikeste igihaljaste lehtede tõt-
tu on neid hea kasutada sügiskompo-
sitsioonides õitsvate kanarbike või ee-
rikatega. 

Toreda värvi ja vormiga taimed on 
aga pilgupüüdjad ka üksinda soleeri-
des, eriti kui neile on leitud sobiv ilu-
ümbris. Selliste anumatega saab kasu-
tada kordusefekti, pannes mitu ühesu-
gust potti ritta. Puismailased üldjuhul 
meie kliimas ei talvitu. 

See väike armas sinaka lehestikuga põõ-
sake on samuti puismailane, kuigi väli-
muse poolest eelmisest täiesti erinev.

LEA MÄSS

Leheilu sügisvaasis
Kindlasti olete märganud, et värvikate eerikate ja kanarbike kõrval pakuvad 
aiakeskused sügisvaasidesse hooajataimedeks ka tervet hulka kauni lehesti-
kuga taimi. Kes nad küll on?

Taimed on müügil Hortese aianduskes-
kuses Harjumaal Laagris.
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